

Gemeinde Hemsbünde Der Bürgermeister

An die Mitglieder des Gemeinderates der Gemeinde Hemsbünde

Hemsbünde, 20.02.2012

Einladung zur Gemeinderatssitzung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der Sitzung des Gemeinderates

am 01.03.2012 um 20.00 Uhr in der Mehrzweckhalle der Gemeinde Hemsbünde über dem Schießstand

lade ich freundlichst ein.

Tagesordnung:

Die Tagesordnung entnehmen Sie bitte der folgenden Seite.

Mit freundlichen Grüßen

Manfred Struck Bürgermeister

Tagesordnung:

A. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit des Rates
- 2. Feststellung der Tagesordnung für die öffentliche Sitzung
- 3. Genehmigung der Niederschrift der konstituierenden Sitzung vom 16.11.2011
- 4. Überreichung der Ernennungsurkunde an Ratsfrau Carolin Muschter zur Verwaltungsvertreterin des Bürgermeisters der Gemeinde Hemsbünde
- 5. Beratung und Beschlussfassung über den Antrag des Schützenvereins auf Bezuschussung einer Lichtpunktanlage für die zeitgemäße Jugendarbeit durch die Gemeinde Hemsbünde
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die Fassung von Nutzungsvertragsklauseln für die Räumlichkeiten über dem Schießstand gemäß beigefügter Beschlussvorlage
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe von Aufträgen an ein Planungsbüro zur Erarbeitung nachhaltiger Sanierungsmaßnahmen und den dazugehörenden Kostenvoranschlägen für die Straßen:
 - -"Hübenkamp"in Worth
 - -"Krummer Acker" in Worth
 - -"Am Heidhofe" in Hastedt
 - gemäß beigefügter Beschlussvorlage.
- 8. Beratung und Beschlussvorlage über die Beauftragung zu einer Rohrspülung und Kanalbereisung in der Dorfstraße Hassel gemäß beigefügter Beschlussfassung
- Beratung und Beschlussfassung über die Veröffentlichung eines Bürgerbriefes (siehe Anlage) für die Gemeinde Hemsbünde gemäß beigefügter Beschlussfassung
- 10. Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung von Müllbehältern für die getrennte Abfallentsorgung auf den Friedhöfen Hastedt/Worth und Hemsbünde Aufstellung gemäß beigefügter Beschlussfassung
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Hauptsatzung der Gemeinde Hemsbünde gemäß NKomVG (siehe beigefügte Beschlussvorlage)
- 12. Beratung und Beschlussfassung über den Neubau des DGH in Hastedt/Worth
- 13. Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 14. Behandlung von Anfragen und Anregungen